
 
 

 

2. Satzung zur Änderung der Satzung über die 
Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit 
(Entschädigungssatzung) 
Gemäß § 3 Absatz 1 in Verbindung mit § 19 Landkreisordnung für den Freistaat Sachsen 

vom 19. Juli 1993 (Sächsiches Gesetz- und Verordnungsblatt, Seite 577), zuletzt geändert 

durch Gesetz vom 09.03.2018 (Sächsisches Gesetz- und Verordnungsblatt, Seite 99), 

erlässt der Landkreis Bautzen auf Grund des Beschlusses des Kreistages vom 12.08.2019 

folgende Änderungssatzung: 

§ 1 Änderung der Satzung 

Die Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit vom 03.09.2014 wird wie 

folgt geändert: 

1. § 5 erhält folgende Fassung: 

Es werden monatliche Aufwandsentschädigungen an folgende ehrenamtlich Tätige 

gewährt: 

a) Seniorenbeauftragter: 400,00 € 

b) Patientenfürsprecher: 400,00 € 

§ 2 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 01.09.2019 in Kraft. 

Bautzen, den 13.08.2019 

Michael Harig 

Landrat 

(Dienstsiegel) 


	2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit (Entschädigungssatzung)
	§ 1 Änderung der Satzung
	§ 2 Inkrafttreten


